БашЉортостан республиКаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ЉАЛАhЫ

Љала округы Советы

452620, Октябрьский ҡалаhы,

Чапаев урамы, 23

	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

Пятый созыв
Девятое заседание

	                 Љарар
	Решение

	О внесении изменений в Устав городского округа город Октябрьский

Республики Башкортостан

В целях приведения Устава городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, принятого решением Совета городского округа город Октябрьский Республики соответствии от 15.12.2005 №35, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан, Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан следующие изменения:

1) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

2) статью 23 дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1 Депутату, осуществляющему свои полномочия без отрыва от основной деятельности, для осуществления депутатских полномочий (в том числе участия в заседаниях и иных мероприятиях Совета, его постоянных и временных комиссий, депутатских объединений, иных органов, работы с избирателями) гарантируется сохранение места работы (должности) не более шести рабочих дней в месяц.

Освобождение от выполнения трудовых обязанностей депутата, осуществляющего свои полномочия без отрыва от основной деятельности, для участия в заседаниях и иных мероприятиях органов, указанных в абзаце первом настоящей части, производится на основании официального уведомления или официального приглашения (в том числе в электронной форме) соответствующими органами депутата для такого участия. Наличия каких-либо других документов не требуется. По требованию работодателя копия указанного официального уведомления, официального приглашения представляется депутатом по месту исполнения трудовых обязанностей.

В случаях, не указанных в абзаце втором настоящей части, депутат, осуществляющий свои полномочия без отрыва от основной деятельности, для осуществления депутатских полномочий в период исполнения трудовых обязанностей заблаговременно уведомляет работодателя об этом в письменной форме, указав время (период) освобождения депутата от выполнения трудовых обязанностей. По согласованию с работодателем депутат вправе направлять указанные уведомления в электронной форме (взамен письменной).».

         2. Представить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после его государственной регистрации.

Председатель Совета городского округа

город Октябрьский

Республики Башкортостан
                                                        А.А.Имангулов

г. Октябрьский

25 марта 2021года

№ 106